
1 
 

Zápis z valné hromady SDH Svaté Pole konané dne 9.12.2022 v Restauraci 

Na Chmelnici ve Svatém Poli 

 
Účast: 28 členů a 10 hostů 

 

Omluveni: 38 

 

1. Zahájení a přivítání hostů  
Z pověření starosty sboru zahájil valnou hromadu pan Martin Lorenc v 19:00 hodin. Počet 

přítomných členů sboru byl 28. Podle čl. 8, odst. 1 Stanov Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska nebyla valná hromada způsobilá jednat a rozhodovat. Proto se zahájení valné 

hromady podle čl. 8, odst. 1b odložilo o hodinu, tj. začátek valné hromady byl ve 20:00 hodin.  

 

Po zahájení valné hromady byli členové seznámeni s programem: 

1. Zahájení a přivítání hostů 

2. Minuta ticha 

3. Kulturní vystoupení mladých hasičů 

4. Volba zapisovatele jednání a ověřovatele zápisu 

5. Volba návrhové komise 

6. Volba volební komise 

7. Zpráva o činnosti sboru za rok 2022 

8. Zpráva o hospodaření sboru 

9. Zpráva revizora 

10. Návrh činnosti sboru na rok 2023 

11. Návrh rozpočtu sboru na rok 2023 

12. Představení kandidátů na funkci velitele sboru, zástupce velitele, jednatele, revizní 

komise 

13. Zpráva volební komise 

14. Kulturní vystoupení dorostu 

15. Diskuze 

 

Přítomní členové schválili program valné hromady hlasováním: 

Pro 28 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 

2. Minuta ticha 

Následovala minuta ticha za členy sboru, kteří nás opustili.  

 

3. Kulturní vystoupení mladých hasičů  

Po kulturním vystoupení dostali mladí hasiči dárek od sboru. 

 

4. Volba zapisovatele jednání a ověřovatele zápisu  
Výbor navrhl jako zapisovatele zápisu Barboru Šedivou, jako ověřovatelé byli navrženi 

Martin Lorenc a Petr Kozohorský.  

 

Přítomní členové schválili hlasováním zapisovatele a ověřovatele valné hromady: 

Pro 28 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 



2 
 

5. Volba návrhové komise  

Výbor navrhl na předsedu návrhové komise starostu sboru Václava Faráře, členy návrhové 

komise Petra Kozohorského a Lucii Mikšovskou. 

 

Přítomní členové schválili hlasováním návrhovou komisi ve výše uvedeném znění: 

Pro 28 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 

6. Volba volební komise  
Výbor navrhl na předsedu volební komise starostu sboru Václava Faráře, členy volební 

komise Jiřinu Lorencovou a Martina Landu. 

 

Přítomní členové schválili hlasováním volební komisi ve výše uvedeném znění: 

Pro 28 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 

7. Zpráva o činnosti sboru za rok 2022  

Zpráva o činnosti sboru byla rozložena do 4 částí:  

a) zpráva o činnosti zásahové jednotky, kterou přednesl Martin Landa. Zásahová jednotka se 

v roce 2022 podílela na rozvozu uprchlíků z Ukrajiny, v březnu zasahovala u požáru louky ve 

Svatém Poli směrem na Obořiště, v květnu zasahovala při velké bouřce u Svatopolského 

rybníka, kde spadly 3 stromy a v září zasahovala jednotka po větrné smršti na Dobříši (úklid 

popadaných stromů a úklid komunikace). Zásahová jednotka se účastnila Okrskového 

námětového cvičení v obci Dlouhá Lhota. V průběhu celého roku se členové pravidelně 

účastní kurzů velitelů zásahu, strojních kurzů a kurzů obsluhy motorových pil.  

b) zpráva o činnosti sboru dospělých, kterou přednesl Milan Farář. Družstvo dospělých mužů 

se v roce 2022 účastnilo jedenácti závodů na 3B THL, šesti závodů veteránů THL, závodů či 

výročí na Budínku, jednoho závodu na 2B Brdské ligy. Družstvo dospělých kromě závodů 

svou účast věnuje brigádám, stavění máje či vaření gulášů, námětovému cvičení a podílí se na 

výjezdu zásahové jednotky.  

c) zpráva o činnosti dětí a mládeže, kterou přednesla Jiřina Lorencová. Přípravka se 

v letošním roce účastnila zimní soutěže, dva závody požární všestrannosti a soutěžní kolo 

Plamínek, jehož jeden závod jsme pořádali ve Svatém Poli a jeden závod proběhl 

v Sedlčanech, odkud Přípravka přivezla 2. místo. Mladší a starší děti se tradičně účastnily hry 

Plamen, kde se mladší děti umístily na celkovém 5. místě a starší děti na celkovém 6. místě. 

Zároveň sbor přihlásil děti i do závodu jednotlivců – 60m překážek, kde se nejlépe umístila 

Rozálie Šedivá na 4. místě v kategorii přípravka dívky a Šimon Volf na 4. místě v kategorii 

mladší chlapci. Nově postavené družstvo dorostu se zúčastnilo závěrečné části dorostu. 

Družstvo se účastnilo i závodu požárního sportu na Táborské lize a tuto ligu vyhrálo. 

I v letošním roce proběhlo tradiční soustředění ve Věšíně, stejně tak jako několik brigád.  

d) souhrn základy SDH a poděkování jubilejním členům sboru. Starosta sboru Václav Farář 

uvedl, že ke dni valné hromady, tj. k 9. 12. 2022 má SDH Svaté Pole 110 členů, z toho 66 

dospělých a 44 dětí.  

Členská základna bere na vědomí.  

 

8. Zpráva o hospodaření sboru  
Zprávu o hospodaření sboru přednesl pan Miloslav Mařík, přičemž příjem byl 151.705,- Kč, 

výdej 81.560,- Kč, zůstatek 70.145,- Kč, na běžném učtu je 22.193,24,- Kč.  

Členská základna bere na vědomí. 

 

 

 



3 
 

9. Zpráva revizora  
Zprávu revizora přednesl Milan Farář se slovy, že kontrola financí proběhla dne 6. 12. 2022 

v pořádku, vše správně zaevidováno a neshledali žádnou nesrovnalost. 

Členská základna bere na vědomí. 

 

10. Návrh činnosti sboru na rok 2023  
Předseda návrhová komise pan Václav Farář představil: 

a) Návrh činnosti sboru na rok 2023  

1. Uspořádat tradiční hasičský ples 

2. Aktivně pracovat s družstvem mladých hasičů – tj. kromě účasti na soutěžích 

pořádaných jinými sbory SDH v rámci např. soutěže hry Plamen, také uspořádat 

soutěže mládeže ve Svatém Poli:  

a) zakončení soutěže okresního kola dorostu 7. 5. 2023 

b) Svatopolské šedesátky 10. 6. 2023 

c) Zimní soutěž 17. 11. 2023 

3. Účastnit se všech akcí pořádaných okrskem č. 29 

4. Spolupracovat s Obecním úřadem ve Svatém Poli  

5. Zúčastňovat se všech školení velitelů, strojníků, vedoucí mládeže 

6. Účast na soutěžích v požárním sportu dospělých  

7. Řádně pečovat o svěřenou techniku  

 

Přítomní členové schválili hlasováním návrh činnosti na rok 2023: 

Pro 28 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 

b) Navýšení členského příspěvku  

Příspěvky nejsou použity pouze na činnost SDH Svaté Pole, ale jsou z části postupovány 

Okresnímu sdružení a jiným orgánům. Již nyní víme, že výše příspěvků pro Okresní sdružení 

se bude v únoru znovu navyšovat, proto i my v návrhu nové výše příspěvku s touto variantou 

počítáme.  

 

Roční výše příspěvku na rok 2023 byla navržena pro členy SDH Svaté Pole: 

za dospělého 300,- Kč 

za dítě 200,- Kč. 

 

Přítomní členové schválili hlasováním výši příspěvku za dospělého 300,- Kč a dítě 

200,- Kč: 

Pro 28 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 

11. Návrh rozpočtu sboru na rok 2023  
Návrh rozpočtu přednesl Josef Volf v tomto znění:  

Příjmy: 

- Dotace od obce ve výši 60.000,- Kč 

- Dotace Můj klub – zdraví a pohyb ve výši 25.000,- Kč 

- Dotace z OSH na volnočasové aktivity ve výši 25.000,- Kč 

- Příspěvky od členů 28.600,- Kč 

- Příjem z pořádání plesu 30.000,- Kč 

 

Výdaje:  

- Nafta 30.000,- Kč 

- Startovné 9.000,- Kč 



4 
 

- Příspěvek na soustředění mládeže 16.000,- Kč 

- Nákup hasičského vybavení pro mládež 15.500,- Kč 

- Výdaje na reprezentaci (dárkové koše aj.) 8.000,- Kč 

- Pořádání soutěží SDH Svaté Pole 15.000,- Kč 

- Péče o techniku 15.000,- Kč 

- Pořízení uniforem, PSII 20.000,- Kč 

- Odvod příspěvků Okresnímu sdružení 14.300,- Kč 

 

12. Představení kandidátů na funkci velitele sboru, zástupce velitele, jednatele, revizní 

komise 

Na funkci velitele sboru byl navržen Milan Farář, na funkci zástupce velitele Martin Lorenc, 

na funkci jednatele Barbora Šedivá, do revizní komise byl navržen jako předseda Josef Volf, 

jako členové Martin Landa, Vojtěch Šedivý, Zdeněk Černý.  

 

Přítomní členové schválili hlasováním výše uvedené kandidáty do funkce velitele sboru, 

zástupce velitele sboru, jednatele sboru a složení revizní komise:  

Pro 28 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 

13. Zpráva volební komise  
Volební komise po provedeném hlasování shrnula nově zvolené funkce.  

 

14. Kulturní vystoupení dorostu 

 

15. Vystoupení hostů a diskuze: 

Jako první si slovo si vzal velitel SDH Budínek pan Bohuslav Hamet, dále starosta 

29. Okrsku pan Pavel Pilecký, starosta obce Svaté Pole pan Josef Šimonovský, velitel 

4. Okrsku Milín a zástupce Radětic pan Jaroslav Lundák a na závěr starosta sboru SDH Svaté 

Pole Václav Farář, který pozval na tradiční hasičský ples, který se bude konat 7. 1. 2023.  

 

Následovala diskuze a malé občerstvení.  

 

Zapsala Barbora Šedivá, ověřovatelé Martin Lorenc, Petr Kozohorský 

 


